Druckbegrenzungsventile
HV, HVF
vorgesteuert
Beschreibung
Das Druckbegrenzungsventil HV/HVF ist ein
vorgesteuertes Schieberventil für den Einbau in
Rohrleitungen und dient damit zur Absicherung von
Mitteldruck-Hydraulikkreisläufen bis pmax. 160 bar.

mit Gewindeanschluss, mit Drehgriff,
Druckbereich 10…80 bar
Bestellbeispiel NG 25 … 80
HVF • E 50 A 1G 1 B 80
Druckbereich
03 0,5... 3 bar
12 1 ... 12 bar
40 1 ... 40 bar
80 10 ... 80 bar (pmax NG 50/80)
160 10 ... 160 bar (pmax NG 25/40)
Betätigungsart
A Einstellschraube
B Drehgriff
Konstruktionskennziffer
(interne Vergabe)
Leitungsanschluss
2F SAE-Flansch (3000 psi)
1G Gewindeanschluss
Produktname
Pulteinbau
(nur NG 25/40, Option)
Nenngröße
25 Qmax 120 l/min
40 Qmax 350 l/min
50 Qmax 500 l/min
80 Qmax 750 l/min
Ausführung
A Standardausführung
C FKM-Ausführung
Typenschlüssel
Anschluss für Entlastung G 1⁄4
(Option)
Druckbegrenzungsventile HV, HVF vorgesteuert
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu8
Abmessungen
Bestellbezeichnung HVF . . 2F 1 A . Bestellbezeichnung HVF . . 1G 1 A .
* *
* Entlastungsanschluss für Typ HVFE
Nenn- SAE- Ge-
SW
Ge-
größe Flansch winde wicht
R A B C D E F G H K L M N kg
25 1“ G 1 52,4 26,2 M 10 59 70 26 20 50 75 200 55 Ø 55 24 3,4
40 11⁄2“ G 11⁄2 69,9 35,7 M 12 83 94 39 20 65 95 220 65 Ø 75 36 6,7
50 2“ G 2 77,8 42,9 M 12 97 102 50 20 75 105 240 75 Ø 90 30 10,9
80 3“ G 3 106,4 61,9 M 16 131 135 78 25 110 125 280 110 Ø 105 40 18,1
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 9
Druckbegrenzungsventile HV, HVF vorgesteuert
Abmessungen
Bestellbezeichnung HVF . . 2F 1 B . Bestellbezeichnung HVF . . 1G 1 B .
* *
* Entlastungsanschluss für Typ HVFE
Nenn- SAE- Ge-
SW
Ge-
größe Flansch winde wicht
R A B C D E F G H K L M N kg
25 1“ G 1 52,4 26,2 M 10 59 70 26 20 50 75 229 55 Ø 55 24 3,4
40 11⁄2“ G 11⁄2 69,9 35,7 M 12 83 94 39 20 65 95 246 65 Ø 75 36 6,7
50 2“ G 2 77,8 42,9 M 12 97 102 50 20 75 105 266 75 Ø 90 30 10,9
80 3“ G 3 106,4 61,9 M 16 131 135 78 25 110 125 306 110 Ø 105 40 18,1
Druckbegrenzungsventile HV, HVF vorgesteuert
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu10
Abmessungen
Bestell- SAE-
O-Ring Gewichtbezeichnung Flansch
A B C D F G H I L M kg
CFS 102-ST 1“ 34,5 25 38 18 14 M 10 71 52,4 53 26,2 4131 0,6
CFS 106-ST 11⁄2“ 48,6 38 44 25 18 M 12 94 70,0 77 35,7 4187 1,2
CFS 108-ST 2“ 61 50 45 25 18 M 12 103 77,8 89 42,9 4225 1,5
CFS 112-ST 3“ 89 73 50 27 23 M 16 135 106,40 124 62,0 4337 2,7
Bestellbezeichnung HVFM . . 2F 1 A .
HVFM . . 1G 1 A .
Bestellbezeichnung HVFM . . 2F 1 B .
HVFM . . 1G 1 B .
*
*
* Entlastungsanschluss für Typ HVFE
Zubehör / Bestellbezeichnung HVFM 40 A 2F 1 A 60 + 2 x CFS 106-ST
Anschweißflansch SAE (3000 psi)
Abbildung für die Maße A, B, C, E, F, G, H, K siehe Seite 9
Nenn- SAE- Ge-
SW P
Ge-
größe Flansch winde wicht
R A B C D E F G H K L1 L2 M N O S kg
25 1“ G 1 52,4 26,2 M10 59 70 26 20 50 75 200 229 55 Ø 55 55 60 24 M 40 x1,5 3,4
40 11⁄2“ G 11⁄2 69,9 35,7 M12 83 94 39 20 65 95 220 246 65 Ø 75 55 60 36 M 40 x1,5 6,7